
 

Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.132 

 
OGGETTO: RACCOLTA FONDI A FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE "IL RAGGIO" DI 

VILLAFRANCA PIEMONTE - IMPEGNO DI SPESA           

 

 

L’anno DUEMILADODICI addì VENTINOVE del mese di OTTOBRE alle ore 17.30 nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Giust. 

2. CHIAPPERO Daniela - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Mauro - Assessore  Sì 

4. MARCELLO Giacomo - Assessore Sì 

5. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

6. MERLO Sergio - Assessore Giust. 

7. LASAGNO Franco - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 2 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig.ra ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 132  del  29/10/2012 

  

 

OGGETTO: RACCOLTA FONDI A FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE "IL 

RAGGIO" DI VILLAFRANCA PIEMONTE - IMPEGNO DI 

SPESA           

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Premesso, che sulla proposta della presente deliberazione, ha espresso parere 

favorevole: 

per quanto concerne la regolarità tecnica: 

- il responsabile del servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 49, c. 1 

del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni); 

- il Segretario comunale (artt. 49, c. 2 e 97, c.4.b del T.U. n. 267/2000) e successive 

modificazioni); 

in ordine alla regolarità contabile: 

- il responsabile di Ragioneria, (art, 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000 e successive 

modificazioni). 

 

CONSIDERATA la relazione dell’Assessore Mauro Falco  

 

DATO ATTO che il Comune di Bricherasio nell’ambito della Festa dello Sport ha 

promosso una raccolta fondi a favore dell’Associazione “IL RAGGIO” con sede in 

Villafranca Piemonte che si occupa di ragazzi “svantaggiati” dando vita, tra le altre 

iniziative, ad un progetto sportivo denominato “diamo un calcio all’indifferenza” destinato 

alla creazione di una squadra di calcio per disabili intellettivi affiliata ad una società di 

calcio esistente; 

 

CONSIDERATO che a favore dell’iniziativa anzidetta si è organizzato un incontro di 

calcio tra Amministratori dei Comuni dell’ex Comunità Montana Val Pellice che si è tenuta 

il 23 settembre 2012; 

 

DATO ATTO che ogni Comune aderente dovrà destinare la somma di € 100,00 a 

favore dell’Associazione e che il Comune di Bricherasio viene indicato quale Comune 

capofila per la raccolta e il successivo trasferimento dei fondi; 

 

PRESO ATTO della valenza sociale di quanto proposto; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente  

 

 

 



DELIBERA 

 

 

1) la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente atto, 

2) di devolvere all’Associazione “Il Raggio” di Villafranca Piemonte la 

somma di e 100,00 destinata al progetto di cui in narrativa; 

3) di dare atto che il Comune di Bricherasio, in qualità di Comune capofila 

dell’iniziativa, provvederà ad incassare le quote trasferite dagli altri 

Comuni interessati ed a trasferire le stesse all’Associazione “Il Raggio” 

di Villafranca Piemonte; 

4) di demandare al Responsabile del servizio interessato l’adozione 

dell’impegno di spesa derivante dal presente atto; 

 

 

 

Inoltre, 

con separa unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

del T.U. n. 267/2000 

 

 

 
/cl



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL VICESINDACO 

F.to: CHIAPPERO Daniela 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

La presente deliberazione viene  pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune 

per 15 giorni consecutivi dal 07-nov-2012  

 

 

Bricherasio, lì 22-nov-2012 

 

 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                                 ai sensi art. 134, 

comma 3, per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

   DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  07-nov-2012                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

 

Lì  __      F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

Bricherasio, lì 07-nov-2012 

 

 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  07-nov-2012 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

  


